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till litterära och konstnärliga verk.  
 
Certifiering enligt denna certifieringsordning får endast ske efter skriftligt tillstånd av Parterna. 
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1 Bakgrund 
Säkerhetsskyddslagstiftningen i Sverige finns för skydd av säkerhetskänslig verksamhet 
mot spioneri, sabotage, terroristbrott och andra brott som kan hota verksamheten samt 
skydd i andra fall av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Med 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter avses uppgifter som rör säkerhetskänslig 
verksamhet och som därför omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400) eller som skulle ha omfattats av sekretess enligt den lagen, om den hade varit 
tillämplig. 
 
Lagstiftningen är viktig eftersom den hjälper till att skydda säkerhetskänslig verksamhet. 
Det kan vara verksamheter som har betydelse för rikets försvar, Sveriges demokrati, 
samhällsviktig infrastruktur såsom flygplatser och finansiella betalningssystem, Sveriges 
livsmedels- och energiförsörjning samt informationssystem för elektronisk 
kommunikation. Genom att etablera och upprätthålla nödvändiga 
säkerhetsskyddsåtgärder, säkerställer lagstiftningen att viktig verksamhet kan fortsätta 
utan störningar och att landets suveränitet och demokratiska värderingar skyddas. 
 
Att uppfylla alla krav rörande säkerhetsskydd som följer av lagar, föreskrifter, 
bestämmelser, vägledningar och instruktioner m.m. ställer krav på kompetens inom 
säkerhetsskyddsområdet. 
 
Att arbeta med säkerhetsskyddsfrågor ställer höga krav på kompetens hos personal 
oavsett om personalen arbetar vid den enhet som har att genomföra verksamheten eller 
om personalen utgörs av externa konsulter med uppdrag rörande säkerhetsskydd för 
verksamheten.  
 
Denna certifieringsordning har därför tagits fram för att genom oberoende 
tredjepartscertifiering göra det möjligt för en enskild att genom certifiering visa på hög 
kompetens och erfarenhet av säkerhetsskydd och till säkerhetsskydd angränsande 
områden.  
 
Certifieringsordningen är framtagen och beslutad av Knowit Cybersecurity and Law AB 
(556866-3248), Týr Cyber Defense AB (559342-6306), Svensk Brand- och 
Säkerhetscertifiering AB (556199-0143) och Säkerhetsskyddsupplysning i Sverige AB 
(559403-1873). 
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2 Omfattning 
Certifieringsordningen omfattar certifiering av experter på säkerhetsskydd genom 
certifieringen Certifierad Expert Säkerhetsskydd (CES). 
 
3 Målgrupper 
Målgrupper för certifiering är personer som regelbundet löser arbetsuppgifter som kräver 
goda kunskaper om säkerhetsskydd och till säkerhetsskydd angränsande områden. 
Exempel på målgrupper kan vara personal inom säkerhetsskydds- eller 
signalskyddsorganisationer, till exempel säkerhetsskydds- eller signalskyddschefer och 
specialister inom områden som informationssäkerhet, fysisk säkerhet, säkerhetsprövning 
eller signalskydd. Det kan också vara personal som arbetar med övergripande ledning och 
styrning där säkerhetsskydd ingår eller personal som i roller inom ekonomi, upphandling, 
inköp och it-säkerhet har arbetsuppgifter vilka kräver kompetens avseende 
säkerhetsskydd. 
 
Målgrupper för certifiering kan därför finnas vid statliga eller kommunala myndigheter, 
regioner samt vid företag och organisationer som omfattas av krav på säkerhetsskydd, till 
exempel genom säkerhetsskyddsavtal. Personal hos enskilda verksamhetsutövare inom 
områden som elförsörjning, vägtrafik, sjöfart, spårbunden trafik, civil luftfart, 
flygtrafiktjänster, elektronisk kommunikation och posttjänst, försvarsmateriel, finansiella 
företag, fjärrvärme-, naturgas-, olje- och drivmedelsförsörjning samt kärnteknisk 
verksamhet är också exempel på målgrupper.  
 
Konsulter som genomför uppdrag för verksamheter enligt ovan med avseende på 
säkerhetsskydd och revisorer som genomför revisioner av Ledningssystem för 
Säkerhetsskydd är också exempel på målgrupper för denna certifieringsordning. 
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4 Terminologi 
Begrepp Definition 
Bedömning Process som utvärderar en persons 

uppfyllnad av kraven i 
certifieringsordning. 
 

Certifieringskommitté Den kommitté med ledamöter som 
handhar utveckling och förvaltning av 
denna certifieringsordning i enlighet med 
certifieringsorganets policy och 
kvalitetsledningssystem. Kommittén 
utses av Parterna och ska bestå av 
ledamöter vilka företräder intressenter av 
denna certifieringsordning. 
 

Certifieringsorgan Organisation som utfärdar 
personcertifikat under ackreditering eller 
ackrediteringsliknade former. 
 

Certifierad Expert Säkerhetsskydd (CES) Person som efter prövning, i enlighet 
med vad som framgår av denna 
certifieringsordning, erhåller certifikat. 
 

Examination Mekanism som är en del av 
bedömningen som mäter en kandidats 
kompetens genom ett eller flera medel, 
såsom skriftligt, muntligt, eller praktiskt, 
som det definieras i 
certifieringsordningen. 
 

Examinator Person kompetent att genomföra och 
bedöma en examination, där 
examinationen kräver professionellt 
omdöme. 
 

Kompetens Förmågan att tillämpa kunskaper och 
färdigheter för att uppnå avsedda 
resultat. 
 

  
Kunskap Att utan tillgång till hjälpmedel i form av 

exempelvis dokumentation visa på 
kunskaper inom ett område. 
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Kännedom Med tillgång till hjälpmedel i form av 
exempelvis dokumentation visa på 
kännedom inom ett område. 
 

Omprov Nytt examinationstillfälle som erbjuds 
sökande som har misslyckats med att nå 
godkänt resultat vid ordinarie 
examinationstillfälle. 
 

Parterna Knowit Cybersecurity and Law AB 
(556866-3248), Týr Cyber Defense AB 
(559342-6306), Svensk Brand- och 
Säkerhetscertifiering AB (556199-0143) 
och Säkerhetsskyddsupplysning i Sverige 
AB (559403-1873). 
 

Påkallad kontroll Kontroll utförd av certifieringsorganet för 
att på förekommen anledning undersöka 
att kraven i certifieringsordningen 
uppfylls 
 

Recertifiering Förnyelse av ett certifikat då ordinarie 
giltighetstid upphör samt 
certifieringsorganets process för att 
säkerställa att den certifierade 
fortlöpande uppvisar den kompetens och 
innehar de kunskaper som 
certifieringsordningen kräver. 
 

Sökande    Fysisk person som hos 
certifieringsorganet skriftligen ansökt om 
certifiering enligt certifieringsordning. 
 

Övervakande kontroll De regelbundna kontroller 
certifieringsorganet genomför under ett 
certifikats giltighetstid i syfte att 
säkerställa att certifikatsinnehavaren 
kontinuerligt uppfyller kraven enligt 
certifieringsordningen 
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5 Krav på Certifierad Expert Säkerhetsskydd (CES) 
5.1 Allmänna krav 
Sökanden ska vara en fysisk person. Sökanden ska ha goda kunskaper i det svenska 
språket, såväl i tal som i skrift. 
 
5.2 Utbildning 
Den sökande ska skriftligen visa på genomförd gymnasieexamen (eller motsvarande) med 
godkänt resultat. Minst 3 års studier i ämnet svenska med godkänt resultat ska ingå i 
examen. 
 
5.3 Arbetslivserfarenhet 
Den sökande ska ha minst 5 års dokumenterad arbetslivserfarenhet från arbete med 
säkerhetsskyddsrelaterade arbetsuppgifter. 
 
Vid redovisning och beräkning av arbetslivserfarenhet ska den sökande ange antal 
månader som denna arbetat minst halvtid med säkerhetsskyddsrelaterade 
arbetsuppgifter. Summan ska uppgå till minst 30 kalendermånader. 
 
Erfarenheten styrks med tjänstgöringsintyg eller annan likvärdig dokumentation. Med 
intyg menas ett dokument som redovisar den sökandes erfarenhet, men har en annan 
person än den sökande som intygsgivare. Intygsgivaren kan vara arbetsgivare, 
uppdragsgivare eller annan betrodd person som har kompetens och möjlighet att utöva 
insyn i den sökandes yrkesbana. Certifieringsorganet kontrollerar att intygade uppgifter är 
med verkligheten överensstämmande. 
 
5.4 Uppförandekod 
Den sökande ska skriftligen acceptera den uppförandekod som genom 
certifieringsordningen är beslutad. Uppförandekoden framgår av Bilaga 3 till denna 
certifieringsordning. 
 
5.5 Kunskap om säkerhetsskydd 
Den sökande ska visa på kompetens avseende säkerhetsskydd genom kunskap enligt 
Bilaga 2. 
 
6 Certifiering 
6.1 Certifieringsprocess 
Ansökan 
Sökanden ansöker om certifiering hos certifieringsorganet. 
 
Komplettering av ansökan 
Sökanden kompletterar ansökan med de underlag certifieringsorganet behöver för att 
bedöma att kraven är uppfyllda. Exempel på underlag kan vara skolbetyg, 
utbildningsbevis, intyg om arbetslivserfarenhet, utdrag ur belastningsregister etc. 
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Examination 
Kunskaper i enlighet med certifieringsordningen prövas genom en skriftlig examination. 
Examinationen kan bokas efter ansökan.  
 
Granskning 
Kompletterande underlag och resultat efter genomfört examinationsprov granskas av 
certifieringsorganet för att bedöma kravuppfyllnad. Ej godkänd examination kräver 
omprov. 
 
Beslut om utfärdande av certifikat 
När certifieringsorganet gör bedömningen att alla krav i certifieringsordningen är 
uppfyllda fattas beslut om att utfärda certifikat och du som kund blir meddelad om detta. 
 
Under certifikatets giltighetstid 
Under certifikatets giltighetstid genomför certifieringsorganet de kontroller enligt 
certifieringsordningen vilka krävs för att säkerställa att kraven uppfylls kontinuerligt. 
 
Recertifiering och uppgradering 
När giltighetstiden är på väg att upphöra sker en förnyad certifiering för att kunna förlänga 
certifikatets giltighetstid ytterligare en period.  
 
Uppgradering av ett certifikat innebär att det har kommit en ny utgåva av det regelverk 
certifieringen avser. För att behålla certifikatet behöver certifikatsinnehavaren visa att den 
uppfyller kraven enligt den nya utgåvan av regelverket. 
 
6.2 Nytt certifikat 
Den sökande ska uppfylla samtliga krav enligt denna certifieringsordning. Certifikat ska 
utfärdas med en giltighetstid på 5 år räknat från datum för utfärdande. 
 
Den sökande ska visa på kunskap enligt Bilaga 2 i denna certifieringsordning genom en 
skriftlig examination. Inga hjälpmedel är tillåtna. Examinationen ska genomföras under 
övervakning av skrivvakt. 
 

• Examination enligt detta avsnitt ska omfatta minst 275 frågor 
• Varje fråga ska ha minst 3 svarsalternativ varav endast ett alternativ är korrekt 
• För godkänt krävs minst 90% rätta svar 

 
Den sökande får genomföra examination och totalt tre omprov. Ett omprov får ske tidigast 
30 dagar efter föregående examination eller omprov. Har den sökande inte uppfyllt kraven 
för certifiering inom 12 månader från ansökningsdatum ska ansökningsprocessen avslutas 
och den sökande ansöka på nytt. 
 
6.3 Under certifikatets giltighetstid 
CES ska fortlöpande uppfylla kraven i denna certifieringsordning.  
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CES ska arbeta motsvarande minst 25% av en heltidsanställning med 
säkerhetsskyddsrelaterade arbetsuppgifter. Arbetsuppgifternas omfattning ska kunna 
styrkas skriftligen. 
 
Fortlöpande kompetens ska kontrolleras årligen genom ett skriftligt kännedomsprov. 
Provet kan genomföras på distans. Frågorna ska avse krav enligt bilaga 2. Provet ska 
omfatta minst 20 frågor. Varje fråga ska ha minst 3 svarsalternativ varav endast ett 
alternativ är korrekt. För godkänt krävs minst 90% rätta svar. I de fall det är möjligt ska 
frågorna fokusera på nya regelverk eller revideringar av befintliga. 
 
Certifieringsorganet ska begära den dokumentation eller information i övrigt som krävs av 
CES för att påvisa kravuppfyllnad. 
 
6.4 Förnyelse av certifikat (recertifiering) 
En CES som önskar förnya ett certifikat ska genomföra certifieringsprocessen på nytt och 
uppfylla samtliga krav enligt denna certifieringsordning. 
 
6.5 Indragning eller upphörande av certifikat 
När certifikatets giltighetstid gått ut upphör det att gälla. Den certifierade ska dessförinnan 
av certifieringsorganet genomgå en förnyad bedömning att samtliga krav enligt 
certifieringsordningen är uppfyllda. Har den certifierade inte genomfört en recertifiering 
med godkänt resultat innan dess att certifikatets giltighetstid gått ut upphör certifikatet att 
gälla till dess samtliga krav för recertifiering åter har uppfyllts.  
 
En certifierad person kan själv begära att ett certifikat ska upphöra. Uppsägningstiden är 
enligt certifieringsorganets allmänna villkor eller motsvarande bestämmelser. 
 
Det är certifieringsorganet som beslutar om återkallelse av certifikat.  
 
Ett certifikat ska dras in då innehavaren inte uppfyller kraven enligt certifieringsordningen 
eller i övrigt har brutit mot bestämmelser för certifieringen. Skäl för omedelbar indragning 
av certifikat kan vara: 
 

• Konstaterat fusk i samband med examination eller övervakande kontroll 
• Felaktiga eller osanna uppgifter 
• Har brutit mot uppförandekoden 
• Uppfyller inte kraven på vandelsprövning 
• I övrigt grovt åsidosatt sina arbetsuppgifter 

Det är certifieringsorganet som beslutar om återkallelse av certifikat. Vid behov kan 
certifieringsorganet samråda med certifieringskommittén. Vid lindrigare avsteg kan den 
certifierade meddelas krav på korrigerande åtgärder. 
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7 Krav på certifieringsorgan 
Certifieringsorganet ska vara registrerad juridisk person inom den Europeiska unionen (EU) 
eller det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) samt vara ackrediterat av 
SWEDAC, eller annan fullvärdig medlem av EA (European co-operation for Accreditation), 
för certifiering av personer enligt ISO/IEC 17024. 
 
Certifieringsorganet ska ha ett skriftligt tillstånd (avtal) att genomföra certifiering enligt 
denna certifieringsordning. Avtalet tecknas mellan certifieringsorganet och Parterna. 
 
En examinator med minst 5 års arbetslivserfarenhet av säkerhetsskyddsarbete, som är väl 
förtrogen med de i certifieringsordningen ingående regelverken (bilaga 1), ska utses av 
certifieringsorganet.  
 
Examinatorn ansvarar för utformning av skriftlig examination samt att i examinationen 
ingående frågor är korrekta och aktuella. Examinator ansvarar vidare för rättning av 
examinationsprov. 
 
Utfärdat certifikatet ska, om inte kunden begär annat, göras allmänt tillgängligt genom att 
publiceras på certifieringsorganets webbplats. Omfattningen av certifieringen ska framgå 
av certifikatet och minst innehålla uppgifter om: 
 

• Certifikatsnummer motsv. 
• Namn på den certifierade 
• Certifieringsregelverk 
• Certifieringssystem (i förekommande fall) 
• Datum då certifikatet utfärdades 
• Datum för sista giltighetsdag 
• Utfärdande certifieringsorgan 

 
Certifieringsorganet ska i övrigt uppfylla de krav som framgår av denna 
certifieringsordning.  
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Bilaga 1 Referenser 
 
Följande refererade dokument är nödvändiga för tillämpningen av denna 
certifieringsordning. För daterade referenser gäller endast den citerade upplagan. För 
odaterade referenser gäller den senaste upplagan av det refererade dokumentet (inklusive 
eventuella ändringar). 
 

• Säkerhetsskyddslag (2018:585) 
• Säkerhetsskyddsförordning (2021:955) 
• Säkerhetspolisens föreskrifter (PMFS 2022:1) om säkerhetsskydd 
• Försvarsmaktens föreskrifter (FFS 2021:1) om signalskyddstjänsten. 
• Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 
• Skyddslag (2010:305) 
• SÄPO PM Vad är säkerhetskänslig verksamhet?, 2024-03-05 
• SÄPO PM Säkerhetsskyddsanalys – Ett fiktivt exempel, 2025-01-14 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd – Introduktion, 2023 december 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Säkerhetsskyddsanalys, 2023 januari 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Informationssäkerhet, 2023 oktober 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Fysisk säkerhet, 2023 december 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Avlyssningsskyddade utrymmen, 2023 januari 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Personalsäkerhet, 2023 januari 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Skyldigheter vid exponering av 

säkerhetskänslig verksamhet, 2023 april 
• SÄPO Vägledning i säkerhetsskydd - Besök och utländska delegationer, 2023 januari 
• SÄPO Lägesbild 2024-2025 
• Bedömning av överensstämmelse – Allmänna krav på organ som certifierar personer 

(ISO / IEC 17024:2012) 
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Bilaga 2 Krav på kunskap 
 
Centralt innehåll 
Generellt 
1 Begreppet säkerhetsskydd. SäkL (2018:585) 
2 Begreppet säkerhetskänslig verksamhet. SäkL (2018:585) 
3 Begreppet Sveriges säkerhet. SäkL (2018:585) 
4 Begreppet Sveriges säkerhet. SÄPO PM Vad är 

säkerhetskänslig 
verksamhet? 

5 Begreppet verksamhetsutövare. SäkL (2018:585) 
6 Begreppet säkerhetsskyddsåtgärd. SäkL (2018:585) 
7 Verksamhetsutövarens skyldigheter. SäkL (2018:585) 
8 Säkerhetspolisens kategorier för indelning 

av verksamhet som är av betydelse för 
Sveriges säkerhet. 

PMFS 2022:1 
 
 

9 Säkerhetspolisens kategorier för indelning 
av verksamhet som är av betydelse för 
Sveriges säkerhet. 

SÄPO PM Vad är 
säkerhetskänslig 
verksamhet? 

10 Andra skäl för att en verksamhet är 
säkerhetskänslig, i det fall verksamheten 
inte direkt hör till Säkerhetspolisens 
kategorier för indelning av verksamhet som 
är av betydelse för Sveriges säkerhet. 

SÄPO PM Vad är 
säkerhetskänslig 
verksamhet? 

11 Indikatorer för att säkerhetskänslig 
verksamhet kan bedrivas. 

SÄPO PM Vad är 
säkerhetskänslig 
verksamhet? 

12 Begreppet säkerhetsskyddsklassificerad 
uppgift. 

SäkL (2018:585) 

13 Sekretessbestämmelser i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) som kan komma 
i fråga för säkerhetsskyddsklassificering. 

SÄPO Vägledning 
Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

14 Sekretessbestämmelser i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) som kan komma 
i fråga för säkerhetsskyddsklassificering. 

SÄPO Vägledning 
Informationssäkerhet, 
2023 
 

15 Sekretessbestämmelser i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) som kan komma 
i fråga för säkerhetsskyddsklassificering. 

OSL (2009:400) 

16 Begreppet säkerhetsskyddsklass. SäkL (2018:585) 
17 Begreppet säkerhetsskyddsklass. SÄPO Vägledning 

Informationssäkerhet, 
2023 

18 Begreppen ackumulering och aggregering. SÄPO Vägledning 
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Informationssäkerhet, 
2023 

19 Tystnadsplikt i offentlig respektive enskild 
verksamhet för 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. 

SäkL (2018:585) 

20 Tystnadsplikt i offentlig respektive enskild 
verksamhet för 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. 

SäkF (2021:955) 

21 Behörighet att få del av 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter 
eller tillgång till säkerhetskänslig 
verksamhet i övrigt. 

SäkF (2021:955) 

22 Säkerhetshotande händelse och 
säkerhetshotande verksamhet. 

PMFS 2022:1 
 

23 Säkerhetshotande händelse och 
säkerhetshotande verksamhet. 

SÄPO, Vägledning 
Introduktion, 2023 

24 Säkerhetshotande händelse och 
säkerhetshotande verksamhet. 

SÄPO PM 
Säkerhetsskyddsanalys – 
Ett fiktivt exempel 

25 Säkerhetshotande händelse och 
säkerhetshotande verksamhet. 

SÄPO, Säkerhetspolisens 
lägesbild (senaste 
utgåvan) 

26 Rutiner för hantering av och åtgärder vid 
säkerhetshotande händelser och 
verksamhet. 

PMFS 2022:1 
 

27 Anmälan vid säkerhetshotande händelser 
och verksamhet 

SäkF (2021:955) 
SÄPO Vägledning Besök 
och utländska 
delegationer, 2023 

28 Anmälan vid säkerhetshotande händelser 
och verksamhet 

PMFS 2022:1 

29 Huvudsakliga rättsliga regelverk som finns 
på säkerhetsskyddsområdet och deras 
giltighet för tillsynsområdena. 

SäkL (2018:585) 
SäkF (2021:955) 
PMFS 2022:1 
FFS 2021:1 

30 Nationella säkerhetsmyndigheters uppgifter 
vid internationell samverkan på 
säkerhetsskyddsområdet. 

SäkF (2021:955) 
 

31 Säkerhetsintyg för personer och företag i 
Sverige. 

SäkL (2018:585) 

32 Säkerhetsskyddschefens ansvar och 
organisatoriska placering. 

SäkL (2018:585) 

33 Vad som gäller om en säkerhetsskyddschef 
inte har utsetts. 

PMFS 2022:1 
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34 Vilket ansvar verksamhetsutövarens högsta 
chef, eller dess ledning om en sådan chef 
inte finns, har för säkerhetsskyddet. 

PMFS 2022:1  
 

35 Vilket ansvar verksamhetsutövarens högsta 
chef, eller dess ledning om en sådan chef 
inte finns, har för säkerhetsskyddet. 

SÄPO, Vägledning 
Introduktion, 2023 

Säkerhetsskyddsanalys och säkerhetsskyddsplan 
36 Begreppet säkerhetsskyddsanalys. SäkL (2018:585) 
37 Vilka moment som en 

säkerhetsskyddsanalys ska innehålla och 
deras inbördes ordning. 

PMFS 2022:1 

38 Verksamhetsutövarens beskrivning av 
verksamheten 

PMFS 2022:1 

39 Vilka slags skyddsvärden som ska 
identifieras i en säkerhetsskyddsanalys och 
utifrån vilka perspektiv de ska bedömas. 

PMFS 2022:1 

40 Konsekvensnivåerna för indelning av 
skyddsvärden som består av anläggningar, 
objekt, system, egendom och andra 
tillgångar som är av betydelse för Sveriges 
säkerhet. 

PMFS 2022:1 

41 Konsekvensnivåerna för indelning av 
skyddsvärden som består av anläggningar, 
objekt, system, egendom och andra 
tillgångar som är av betydelse för Sveriges 
säkerhet. 

SÄPO Vägledning 
Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

42 Begreppet säkerhetshot. PMFS 2022:1 
43 Begreppet säkerhetshot. SÄPO Vägledning 

Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

44 Källor som kan användas när säkerhetshot 
identifieras i en säkerhetsskyddsanalys. 

SÄPO Vägledning 
Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

45 Begreppet dimensionerande antagonistiska 
förmågor. 

PMFS 2022:1 

46 Begreppet dimensionerande antagonistiska 
förmågor. 

SÄPO Vägledning 
Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

47 Hur sårbarheter för ett skyddsvärde kan 
identifieras. 

PMFS 2022:1 

48 Hur sårbarheter för ett skyddsvärde kan 
identifieras. 

SÄPO Vägledning 
Säkerhetsskyddsanalys, 
2023 

49 Att verksamhetsutövarens högsta chef eller PMFS 2022:1 
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motsvarande organ fastställer 
säkerhetskyddsanalysen. 

 

50 Hur ofta säkerhetsskyddsanalysen ska 
uppdateras. 

SäkF (2021:955) 

51 Vad som ska redovisas i en 
säkerhetsskyddsplan. 

PMFS 2022:1 

52 Att verksamhetsutövarens 
säkerhetsskyddschef fastställer 
säkerhetskyddsplanen. 

PMFS 2022:1 

Informationssäkerhet 
53 Säkerhetsskyddsåtgärden 

informationssäkerhet. 
SäkL (2018:585) 

54 Begreppet informationssystem. SäkF (2021:955) 
55 Att säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter 

endast får behandlas i informationssystem 
som är godkända för lägst den 
säkerhetsskyddsklass som uppgifterna har. 

PMFS 2022:1 

56 Åtgärder som måste vara genomförda 
innan ett informationssystem, som är av 
betydelse för säkerhetskänslig verksamhet, 
tas i drift. 

SäkF (2021:955) 
PMFS 2022:1 
 

57 Särskild säkerhetsskyddsbedömning för 
informationssystem. 

SäkF (2021:955) 

58 Särskild säkerhetsskyddsbedömning för 
informationssystem. 

PMFS 2022:1 

59 Vilka rutiner som ska finnas för ett 
informationssystem (rutiner för hantering 
av informationssystem, rutiner för att 
upprätthålla kontinuitet, rutiner för 
säkerhetsloggning, rutiner för 
säkerhetsövervakning [KH och A]) 

PMFS 2022:1 
SÄPO Vägledning 
Informationssäkerhet, 
2023 

60 Vilka skyddsåtgärder som ska finnas i eller 
vidtas för ett informationssystem 
(autentisering, skydd mot röjande signaler, 
kommunikationssäkerhet, härdning, skydd 
mot skadlig kod, skydd mot obehörig 
förändring, intrångsdetektering, 
intrångsskydd, säkerhetsloggning, 
säkerhetsövervakning). 

PMFS 2022:1 
SÄPO Vägledning 
Informationssäkerhet, 
2023 

61 Att ett informationssystem först måste 
godkännas ur säkerhetsskyddssynpunkt 
innan det får tas i drift. 

SäkF (2021:955) 

62 Begreppet säkerhetsskyddsklassificerad 
handling. 

SäkF (2021:955) 
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63 Rutiner för behandling av 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter 
och handlingar. 

PMFS 2022:1 

64 Åtgärder som görs med 
säkerhetsskyddsklassificerade fysiska 
handlingar i säkerhetsskyddsklass 
konfidentiell och högre. 

SäkF (2021:955) 
PMFS 2022:1 

Fysisk säkerhet 
65 Säkerhetsskyddsåtgärden fysisk säkerhet. SäkL (2018:585) 
66 Att den fysiska säkerheten omfattar 

funktioner för att upptäcka, försvåra och 
hantera obehörigt tillträde och skadlig 
inverkan. 

SäkF (2021:955) 
 

67 Att den fysiska säkerheten omfattar 
funktioner för att upptäcka, försvåra och 
hantera obehörigt tillträde och skadlig 
inverkan. 

SÄPO Vägledning Fysisk 
säkerhet, 2023 

68 Åtgärder för att upptäcka, försvåra och 
hantera obehörigt tillträde och skadlig 
inverkan 

PMFS 2022:1 
 
 

69 Åtgärder för att upptäcka, försvåra och 
hantera obehörigt tillträde och skadlig 
inverkan 

SÄPO Vägledning Fysisk 
säkerhet, 2023 

70 Begreppet skyddsobjekt SFS 2010:305 
71 Principer för fysisk säkerhet SÄPO Vägledning Fysisk 

säkerhet, 2023 
72 Angreppsanalys SÄPO Vägledning Fysisk 

säkerhet, 2023 
73 Styrning av tillträde PMFS 2022:1 
74 Förvaringsutrymmen PMFS 2022:1 
75 Förbud mot elektronisk utrustning som 

möjliggör obehörig avlyssning 
PMFS 2022:1 

76 Avlyssningsskyddade utrymmen PMFS 2022:1 
 
 

77 Avlyssningsskyddade utrymmen SÄPO Vägledning 
Avlyssningsskyddade 
utrymmen, 2023 

78 Skydd mot obehörig insyn PMFS 2022:1 
 
 

79 Skydd mot obehörig insyn SÄPO Vägledning Fysisk 
säkerhet, 2023 

80 Standarder och normer för fysisk säkerhet SÄPO Vägledning Fysisk 
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säkerhet, 2023 
Personalsäkerhet 
81 Säkerhetsskyddsåtgärden personalsäkerhet SäkL (2018:585) 
82 Utbildning i säkerhetsskydd SäkF (2021:955) 

PMFS 2022:1 
83 Utbildningsplan PMFS 2022:1 
84 Begreppet säkerhetsprövning SäkL (2018:585) 
85 Vem som ska säkerhetsprövas SäkL (2018:585) 

FFS 2021:1 
SÄPO Vägledning Besök 
och utländska 
delegationer, 2023 

86 Begreppet insider SÄPO Vägledning 
Personalsäkerhet, 2023 

87 När det finns krav på svenskt 
medborgarskap 

SäkL (2018:585) 

88 Verksamhetsutövarens förteckning över 
befattningar med krav på 
säkerhetsprövning (befattningsanalys) 

PMFS 2022:1 

89 Begreppet säkerhetsklass SäkL (2018:585) 
90 Säkerhetsprövningens innehåll SäkL (2018:585) 
91 Lojalitetsprövning och pålitlighet från 

säkerhetssynpunkt 
SÄPO Vägledning 
Personalsäkerhet, 2023 

92 Sårbarheter i säkerhetshänseende SÄPO Vägledning 
Personalsäkerhet, 2023 

93 Begreppet grundutredning SäkF (2021:955) 
PMFS 2022:1 

94 Begreppet registerkontroll SäkL (2018:585) 
95 Ansökan om registerkontroll SäkF (2021:955) 

PMFS 2022:1 
96 Kontrollorsak. PMFS 2022:1 
97 Utlämnande av uppgifter vi registerkontroll. SäkL (2018:585) 
98 Förnyad registerkontroll och avanmälan vid 

ändrade förhållanden 
PMFS 2022:1 

99 Särskild personutredning SäkL (2018:585) 
100 Tystnadsplikt för uppgifter i 

säkerhetsprövning 
SäkL (2018:585) 

101 Den slutliga bedömningen om en person är 
pålitlig från säkerhetsskyddssynpunkt 

SäkL (2018:585) 

102 Uppföljning av säkerhetsprövning SäkL (2018:585) 
PMFS 2022:1 

103 Omprövning av persons lämplighet SäkL (2018:585) 
104 Avslutande säkerhetssamtal PMFS 2022:1 
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105 Avsluta registerkontroll SäkF (2021:955) 
106 Överklagandeförbud SäkL (2018:585) 
Exponering av säkerhetskänslig verksamhet 
107 I vilka situationer som en 

verksamhetsutövare ska ingå 
säkerhetsskyddsavtal med en annan aktör. 

SäkL (2018:585) 

108 I vilka situationer som en 
verksamhetsutövare ska ingå 
säkerhetsskyddsavtal med en annan aktör. 

SäkF (2021:955) 

109 I vilka situationer som en 
verksamhetsutövare ska ingå särskild 
säkerhetsskyddsöverenskommelse med en 
annan aktör. 

PMFS 2022:1 
 

110 Särskild säkerhetsskyddsbedömning inför 
att säkerhetsskyddsavtal avses att ingås. 

SäkL (2018:585) 

111 Särskild säkerhetsskyddsbedömning inför 
att säkerhetsskyddsavtal avses att ingås. 

PMFS 2022:1 

112 Lämplighetsprövning inför att 
säkerhetsskyddsavtal avses att ingås. 

SäkL (2018:585) 

113 Säkerhetsskyddsavtal – allmänt. SÄPO Vägledning 
Skyldigheter vid 
exponering av 
säkerhetskänslig 
verksamhet, 2023 

114 Säkerhetsskyddsavtal – process, innehåll 
och nivåer. 

SÄPO Vägledning 
Skyldigheter vid 
exponering av 
säkerhetskänslig 
verksamhet, 2023 

115 Internationella säkerhetsskyddsåtaganden. SÄPO Vägledning 
Skyldigheter vid 
exponering av 
säkerhetskänslig 
verksamhet, 2023 

116 Överlåtelse av säkerhetskänslig verksamhet 
och viss egendom. 

SÄPO Vägledning 
Skyldigheter vid 
exponering av 
säkerhetskänslig 
verksamhet, 2023 

117 Lämplighetsprövning inför att 
säkerhetsskyddsavtal avses att ingås. 

SÄPO Vägledning 
Skyldigheter vid 
exponering av 
säkerhetskänslig 
verksamhet, 2023 
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118 När samråd med tillsynsmyndighet ska 
genomföras och vilka åtgärder som 
tillsynsmyndigheten får vidta. 

SäkL (2018:585) 

119 Säkerhetsskyddsavtalens nivåer. PMFS 2022:1 
 
 

120 Säkerhetsskyddsavtalets innehåll. SäkL (2018:585) 
121 Anmäla avsikt att ingå 

säkerhetsskyddsavtal, när 
säkerhetsskyddsavtal har ingåtts samt när 
det har upphört. 

SäkF (2021:955) 

122 Åtgärder innan förfarandet kan påbörjas 
(utbildning, säkerhetsprövning, påminnelse 
om tystnadsplikt). 

SäkF (2021:955) 

123 Åtgärder innan förfarandet kan påbörjas 
(utbildning, säkerhetsprövning, påminnelse 
om tystnadsplikt). 

PMFS 2022:1 
 

124 Åtgärder vid säkerhetsskyddsavtal i nivå 1 
(inspektion och godkännande av lokaler 
eller utrymmen samt 
säkerhetsskyddsinstruktion). 

PMFS 2022:1 
 

125 Kontrollera att motparten följer 
säkerhetsskyddsavtalet. 

SäkL (2018:585) 
PMFS 2022:1 

126 Åtgärder om motparten inte följer 
säkerhetsskyddsavtalet. 

SäkL (2018:585) 

127 Åtgärder när förfarandet avslutas och 
säkerhetsskyddsavtalet sägs upp. 

SäkF (2021:955) 

128 Åtgärder när förfarandet avslutas och 
säkerhetsskyddsavtalet sägs upp. 

PMFS 2022:1 
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Bilaga 3 Uppförandekod 
 
Jag är lojal mot de intressen som skyddas enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). 
 
Jag har en hög integritet vilket innebär att jag är öppen och ärlig med mina åsikter på ett 
korrekt och konstruktivt sätt samt alltid tar ansvar för att lyfta förhållanden som kan skada 
de intressen som skyddas enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). 
 
Jag följer de krav på tystnadsplikt som följer av lagstiftning eller andra bestämmelser och 
respekterar även i övrigt att inte obehörigen dela konfidentiell information till andra eller 
använda sådan information för egen vinning.  
 
Jag tar ansvar för att känna till och följa de lagar, förordningar, interna regler och riktlinjer 
som är tillämpliga för mitt specifika arbete och min position. 
 
Jag agerar på ett objektivt och oberoende samt utsätter aldrig i någon situation mig själv 
eller andra för jäv eller intressekonflikter. 
 
Jag föregår med gott exempel. Jag behandlar alla med respekt och hänsyn och har ett 
professionellt förhållningssätt i mötet med andra. 
 
Jag orsakar eller bidrar inte till diskriminering eller trakasserier på grund av en persons 
kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Detsamma gäller för 
mobbning eller annan kränkande särbehandling oavsett grund. 
 
Jag är medveten om att beteenden och handlingar som bryter mot lagar, förordningar, 
interna regler eller riktlinjer kan medföra tillfällig eller permanent indragning av mitt 
certifikat. 
 
Jag är medveten om att jag under den tid jag är certifierad är skyldig att följa denna 
uppförandekod. Att inte följa uppförandekoden kan medföra tillfällig eller permanent 
indragning av mitt certifikat. 
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